این خبر، البته برای
مردم ایران نقطه مبهمی را روشن نمی کرد؛ همه
می دانستند که آغازگر جنگ کیست و چه کسی
را باید متجاوز نامید. با این حال، بیش از یک
سال قبل از این اتفاق، صدام در نامه ای رسمی
به ایران، در 14 اوت سال 1990 / 23 مرداد
1369، ضمن پذیرش خواسته های کشور ما،
رسماً به اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس جمهور
وقت اعــلام کــرد: »با این تصمیمِ ما، همه چیز
روشن و تمام خواسته ها و مسائلی که بر آن تکیه
می کردید، تحقق می یابد و چیزی نمانده است
مگر آن که موافقت نامه ها آماده و امضا شود تا
هر یک از ما برای ورود به زندگی جدید، اشراف
واضــح

جنگ تحمیلی را نشان می دهد؛ زاویه ای که شاید
گفته های »صلاح عمر العلی«، عضو سابق مجلس
رهبری انقلاب عراق در دوران استیلای صدام
و نماینده این کشور در سازمان ملل متحد، بین
سال های 1978 تا 1981 بیش از صحبت های
دیگران آن را آشکار کند و به این شبهه تاریخی

پاسخ دهد.

گواهی شاهد در برنامه »شاهد علی العصر«
برنامه »شاهد علی العصر«، برنامه ای تاریخی
سیاسی بود که پخش آن در شبکه »الجزیره« قطر،
از سال 1999م / 1378ش آغاز شد و اجرای
آن را »احمد منصور«، کارشناس و برنامه ساز
مصری الاصل ساکن دوحه برعهده داشت. در
این برنامه که یکی از مشهورترین برنامه های
سیاسی تاریخی در جهان عرب به حساب می آمد،
افراد برجسته و فعالان سیاسی عرب و غیرعرب
دعوت می شدند تا درباره آن چه به چشم دیده اند،
صحبت کنند. یکی از مهمانان این برنامه در سال
2003م / 1382ش، دکتر صلاح عمر العلی
بود، هم او که پیشتر درباره سمت و جایگاهش
در حکومت صــدام، صحبت کــردیــم. وی طی
سخنانی در این برنامه، شاید برای نخستین بار،
به خاطراتی اشاره کرد که پرده از حقایق مربوط
به شروع جنگ تحمیلی بر می داشت. اظهار این
حقایق از سوی یک مقام رژیم بعث، می تواند به
عنوان سندی تاریخی در نظر گرفته شــود.